
                                    令和２年５月２０日 

 保護者の皆様 

                                 仙台市立上杉山中学校 

                                  校長  數 本 芳 行 

 

始業式及び簡易給食について（お知らせ） 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動に対しまして温かい御支援・御協力賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，昨日の市長報道発表で仙台市立中学校の始業式が６月１日に行われることとなりました。そこ

で，本校では下記の通り始業式を行います。中学校１年生は入学式前となりますが，下記の通り登校と

なります。また，下記の通り６月３日～５日の３日間，簡易給食が行われますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 始業式について 

 〇 ６月１日（月） １校時 

 〇 ８時２５分まで登校 午前授業で下校 

 

 ＊ ６月２日（火）について 

     ２・３年生    ８時２５分まで登校 午前授業で下校 

     １ 年 生    午後入学式 ＊ 詳細については別紙をご覧ください。 

 

２ 簡易給食について 

（１）６月３日（水）～５日（金）までは簡易給食となります。新型コロナウイルス感染拡大防止のた 

  め給食の配膳や下膳方法が変更となります。新たな様式に慣れるために簡易給食が行われます。簡 

  易給食のメニューはパンと牛乳となります。必要に応じおかずを持たせてください。 

（２）給食時間は当分の間グループを作らず前を向いて食べることになります。個人のランチョンマッ 

  トを持参させてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ 

教 頭  糸 谷 俊 哉 

電話 ２３４－１２４１ 

 


